- 9 Possessio præsumitur potius vacua, quam plena.
 10 Possessio capta de altari beneficij extenditur etiam ad bona eiusdem.
 11 Ultimus status in beneficialibus est attendendus.
 12 Beneficia omnia præsumuntur libera.
 13 Manutentio in beneficialibus datur habenti pro se ultimum statum.
 14 Ultimus status cum iuris assistentia maximè manutenendus.
 15 Collatio beneficij tanquam de libero non infringitur per superuenientem iuris patronatus probationem.
 16 Pronus ab Episcopo manuteneatur in possessorio, etiam contra patronum.
 17 Ius presentandi respicit peritorium.
 18 Ultimus status beneficij acquiritur etiam ex unica collatione.
 19 Scientia præsumitur ex longo tempore.
 20 Scientia aduersarij non consideratur in possessorio summariissimo.
 21 Manutentionis in indicio satis est docere de actibus possessoriis.
 22 Si dominus non possideat, non est curandum de eius scientia.
 23 Scientia eius cui præiudicatur quando requiratur.
 24 In possessorio non attenditur an quis iure, vel iniuria detineat.
 25 Possessorum summariissimum quando dicatur intentatum.
 26 Manutentio non potest dari non possidenti de tempore mortaliis.
 27 Possessio defunctorum non transit in heredem sine apprehensione.
 28 Possessio, seu quasi non transit in successorem ante usum illius.
 29 Possessio patris differt à possessione filij.
 30 Statuta laicorum non seruantur in foro Ecclesie.
 31 Statutum alieni fori debet produci in foro, ubi allegatur.
 32 Statutum laicorum nihil operatur, quoad possessionem iuris patronatus, & rerum spiritualium.
 33 Laicus non potest uti suo statuto in foro Ecclesie aduersus Clericum.
 34 Equalitas in iudicis est seruanda.
 35 Statutum de continuanda possessione, non tollit possessionem medio tempore captam.
 36 Possessio quomodo continuet in heredem stante statuto.
 37 Possessio intricata non est manutenibilis.
 38 Possessio presentandi quibus proficit, vel nocet.
 39 Presentatus à vero patrō, preferetur presentato à patrō putativo.
 40 Preudo non est manutenendus, si constat esse prædonem.
 41 Iurispatronatus proprietas probatur etiam per instrumentum, & quando.
 42 Reus possidens vincit ex non iure actoris.
 43 Fundationis tenor est attendendus.
 44 Iurispatronatus gentilitium non transit ad extraneos durante familia.
 45 Patronatus parentele an posset donari extraneo.
 46 Familia, domus, & agnatio, idem significant.
 47 Familia vocata quando tantum descendentes censeantur vocati.
 48 Domo vocata censemur vocati omnes etiam transversales, & quomodo.
 49 Familia contenitè quando censemur vocata.
 50 Domo Bardorum vocata, omnes de Bardis veniunt.
 51 Descendentia quando probanda.
 52 Domus appellatione veniunt omnes qui portant eadem arma, & insignia.
 53 Familia aggregata an veniat appellatione familie.
 54 Iurispatronatus familiare an comprehendat eos, quib[us] sunt ex diversis colonellis.
 I.B.Ciatlinij controu. for. Tom. I.
- 55 Domus nomine an veniant quib[us] non sunt agnati.
 56 Familia identitas probatur ex eodem nomine, & cognomine.
 57 Agnatio quomodo probetur.
 58 Domus indentitas præsumitur ex delatione eorumdem armorum.
 59 Negativa quando est probanda à negante.
 60 Iurispatronatus gentilitium quodnam dicatur.
 61 Patronus non potest præiudicare successori in patronatum gentilitio.
 62 Prescripicio non currit in patronatu gentilitio.
 63 Attinentia probata cum uno fratre, censemur probata etiam cum alio.
 64 Parentelain antiquis probatur per solam famam.
 65 Consanguinitas non probatur nisi gradu probato.
 66 Antiquiore vocato non est necesse probare gradum parentelæ.
 67 Proximior est preferendus, si plures concurrunt.
 68 Parentele gradus quando non est necesse probare.
 69 Agnationis gradus non probatur ubi succeditur ultradecimum gradum.
 70 Proximiorem esse non est necesse probare, si aliis exclusu[n]e non concurrat.
 71 Facta non præsumuntur.
 72 Pluralitas non præsumitur.
 73 Patronus hodie docere debet de legitimo titulo presentandi.
 74 Patronatus requirit easdem probationes in possessorio, quas in peritorio, & quando.
 75 Donatio non probat iurispatronatus, nisi constet de iure donatoris.
 76 Familia sub nomine an comprehendatur fæmina.
 77 Fæmina sunt quasi folia arborum.
 78 Fæmina non comprehenduntur in patronatu gentilitio.
 79 Familia vocata habetur ratio agnationis conservande.
 80 Fæmina non potest admitti ad relictum familie, nisi durante eius vita.
 81 Liberi fæminæ non sunt de familia, à qua ipsa venit.
 82 Transactio in patronatu gentilitio nocet tantam concordantibus.
 83 Transactio non valet super iurispatronatu.
 84 Iurispatronatus donatio non valet sine consensu Episcopi.
 85 Ordinarii decretum in iurispatronatu non valet, nisi vocatis interessatis.
 86 Iurispatronatus non probatur ex sententia Ordinarii quae non iustificatur ex actis.
 87 Transactio non valet propter falsam causam.
 88 Iurispatronatus non probatur ex sententia Ordinarii, nisi in antiquis.
 89 Patronus potest præsentare institutum ab Episcopo.
 90 Multiplicatio titulorum est permitta in beneficialibus.
 91 Possessionis causa potest mutari ex novo titulo.
 92 Vincere debet de cuius meliori iure constat.
 93 Collatio beneficij non vitiatur, licet postea pronuntietur contra possidentem.

Ne scribam vanum, duc pia Virgo
manum.

DE anno 1631. vacante simplici beneficio sub vocabulo Annunciationis Beatis. Mariae Virginis eretto in Parochiali Ecclesia Sanctorum Iacobi, & Philippi Regij, per obitum quondam multum Reuerendi Domini Ludouici de Grilinzonis à Catpo, Illusterrimus, & Reuerendissimus Dominus Episcopus Regij illud tanquam liberum contulit Reuerendo Domino Christophoro Ratorio Sacerdoti, qui eo gainis est pacifice usque ad finem anni 1634. quo tempore illud purè renunciauit

uit in manibus eiusdem Episcopi, à quo denud illud tanquam liberum collatum fuit Reuerendo Domno Prospero Gallingano Sacerdoti, qui eius tenutam accepit, & in ea perseuerauit, ut de prædictis constat ex actis publicis in processu registratis, & adhuc perseuerat.

Postmodum nondum lapso quadrimestri à die dictæ renunciationis, comparuit D. Iulia filia quondam Domini Bartholomæi de Gabbis, & vxor Domini Philippi de Cupellis sub die 2. Ianuarij 1635. exponens, qualiter dictum beneficium erat de iurepatronatus dicti Domini Bartholomæi eius patris, cuius ipsa fuit hæres, eumque fuisse in possessione præsentandi, & propterea collationem Episcopi fuisse nullam, eamque ignorasse vacacionem per obitum dicti Domini Ludouici, & ideo præsentauit perreuerendum Domnum Ioannem Paulum Corradinum Clericum, instans institui, sèque ipsam manuteneri in quasi possessione præsentandi, & ad docendum de prædictis probauit se esse filiam dicti Domini Bartholomæi, & hæredem, produxitque processum multis ab hinc annis factum, scilicet de anno 1617. in quo apparer prædictum beneficium de anno 1580. fuisse fundatum à Domino Petro de Codelupiis cum reseruatione iurispatronatus sub his verbis, *Quod voluit esse, seu fieri beneficium iurispatronatus domus, seu casata illorum de Codelupiis, ut per seniorem, & proximiorum ex dicta casata debeat conferri, & eidem liceat præsentare illius beneficij Rectorem.*

Cui D. Petru decedenti absque descendantibus superstes fuit Dominus Christophorus eius frater, & hæres, qui in vita sua non procurauit implementum dictæ ultima voluntaris, sed post eius mortem Domina Martha de Benzagnis eius vxor vti mater, tutrix Domini Iacobi communis filij, & hæredis dicti Domini Christophori, habitâ scientiâ dictæ dispositionis de anno 1587. procurauit fieri erectionem dicti beneficij, cum reseruatione iurispatronatus pro dicto Domino Iacobo, & pro eius descendantibus masculis ad fauorem maioris natu; & decedente dicto Domino Iacobo sine filiis masculis ad fauorem Domini Ioannis Mariae de Codelupiis, & maioris natu eius descendantium, provt factum fuit.

Ex eodem processu appetet deceßisse dictum Dominum Iacobum absque prole, & super dicto iurepatronatu litigatum fuisse inter dictam Dominam Martham hæredem dicti Domini Iacobi ex vna, & dictum Dominum Bartholomæum vti filium Dominæ Annae de Codelupiis, & Dominam Luciam pariter de Codelupiis, fuisseque transactum, quod dicta Domina Martha durante eius vita sit patrona dicti beneficij, & post eius mortem illud sit de iurepatronatus dicti Domini Bartholomæi, & eius hæredum, & successorum descendantium quorumcumque in perpetuum; cui dicta Domina Martha cessit omnia sua iura præsente, & autorizante Domino Vicario Episcopali Regij. Post quæ appetet dictum Dominum Bartholomæum plures præsentasse Rectores ad dictum beneficium, cum effectu, & Dominus Episcopus Rangonus declarauit illud esse de iurepatronatus eiusdem; quorum vigore dicta Domina Iulia moderna, & viuens petit manuteneri in quasi possessione præsentandi, expulso dicto Domino Gallingano.

Contra verò dictus Dominus Gallinganus dicit manutendum se esse in possessione dicti beneficij, in qua reperitur, tum quia D. Episcopus est in quasi possessione prouidendi de illo, tanquam de libero, interrupta quasi possessione dicti Domini Bartholomæi, quæ idcirco non potuit transire in dictam Dominam Iuliam, quæ nunquam præsentauit; tum quia ipse Gallinganus fuit præsentatus à seniore domus illorum de Codelupiis; ad quem vigore fundationis pertinet dictum iurispatronatus, & ab eo excludi debet dicta Domina Iulia tanquam ex-

tranea à tali familia adeò, vt transactio facta contra tenorem fundationis non valeat in præiudicium successorum, quibus transigentes præiudicare non potuerunt. Quæritur quid juris, &c.

Et sanè videbatur resoluendum ad fauorem dictæ Dominae Iuliae Gabbæ, quia cum succedat in hæreditate dicti Domini Bartholomæi eius Patris, omnis eius possessio continuauit in eam. Bald. in l. in suis, ff. de lib. & posthum. Viuan. de iurep. part. 2. lib. 5. cap. 4. numer. 64. & maximè stante Statuto Regij de continuanda possessione in hæredem, lib. 2. rubr. 76. Certum est enim, quod Patronus debet manuteneri in sua quasi possessione præsentandi, cap. consultationibus, vbi Abb. de iurep. Seraph. decis. 1382. numero 4. Mantic. decis. 360. numer. 6.

Secundò, quia licet dicta Domina Iulia non sit de domo & casata illorum de Codelupiis, tamen cum testator non fuerit locutus taxatiuè, sed demonstratiuè, in casu deficientis familiæ, iurispatronatus potest transferri etiam ad extraneos, vt habetur apud Seraph. decis. 364. numero 4. 5. 7. 8. 11. 12. & decis. 378. numero 5. 8. Gratian. discept. 645. numero 10. Viuan. in prax. iurisp. lib. 4. cap. 9. num. 1. 2. vbi multos allegat: Rot. apud Ludouicum Posthium de manutenerendo, decis. 267. num. 7.

Tertiò, quia dictus Dominus Bartholomæus habet titulum ex transactione inita cum dicta Domina Martha hæreda dicti D. Iacobi, per quam illi ius fuit acquisitum, & illud fuit confirmatum per sententiam dicti Domini Episcopi declarando dictum beneficium esse de iurepatronatus eiusdem: nam cum Ordinarij non soleant multum facere istis præsentationibus, sequitur quod corum sententiis sit multum tribuendum ad fauorem iurispatronatus, & præsentatorum. Seraph. decis. 1141. num. 8. Viuan. in d. tract. lib. 11. cap. 5. num. 2. 4.

His tamen non obstantibus censi iuri satis conuenire dictum Reuerendum Dominum Prosperum non solum vti prouisum ab Ordinario, sed etiam vti præsentatum ab illis de domo, & familia illorum de Codelupiis, fore, & esse manutendum in possessione dicti beneficij, cum possideat auctoritate judicis, & cum titulo, vt habetur in processu, & fuerit institutus ab eo, qui erat in quasi possessione conferendi, ad textum in d. cap. consultationibus, vbi Innoc. Abb. & DD. de iurepatr. Puteus decis. 206. num. 1. lib. 1. Ferret. cons. 132. num. 10. lib. 1. Maresc. var. resol. lib. 1. cap. 55. num. 15. 16. & seqq. etenim in beneficjibz datur manutentio etiam sine titulo colorato. Seraph. decis. 299. num. 4. vnde multò magis cum titulo, & cum ipse probauerit tempore motæ litis, priùs etiam se fuisse in tenuta, & possessione dicti beneficij, vt per instrumentum possessionis apprehensæ, & ex testium depositionibus constat, absque dubio danda est illi manutentio, ad textum in §. retinenda, vbi Faber numer. 16. Institut. de interd. Rot. diuers. decis. 4. numer. 11. 19. part. 2. Farinac. decis. posth. 93. sub numer. 2. & decis. 106. num. 2. & decis. 563. numer. 1. part. 2. Lud. Posth. in tract. de manut. obseru. 73. numer. 1. 2. 3. & seqq. Rot. apud eundem decis. 17. num. 2. & decis. 57. num. 7. 18. & decis. 268. n. 1. Nec dubium est, quin possessio instrumentalis sit manutentibilis, quando aliustunc in possessione non existebat. Rot. diuers. decis. 171. numer. 1. & decis. 890. num. 2. part. 4. Rota penes Zacchiam decis. 2. numero 1. 2. & decis. 144. numer. Ricc. in coll. decis. 1484. Marchesan. de commiss. part. 1. de comm. app. in possessione, §. 1. numer. 52. fol. 929. Farinac. decis. 293. numero 5. part. 1. Ludouic. decis. 268. numero 1. 8. Coccin. decis. 241. numero 2. latif. simè Lud. Posth. d. tract. de manuten. obseru. 21. num. 25. & seqq. vbi infinitos allegat, & ampliat dicens, neque esse necessarium probare alium tunc temporis fuisse in possessione, quia ei, qui dicit plenam fuisse possessionem, incumbit onus probandi, eo quod potius presumatur vacua,

vacua, & cum prædictis concordat Rota apud eumdem Lud. Posthium decis. 4. num. 1. & decis. 7. num. 2. Caualer. decis. 478. num. 2. adeò ut per instrumentalem possessionem Altaris, seu Capellæ acquiratur etiam possessio rerum, & bonorum beneficij in ea fundati, & annexorum illus: Anch. in cap. beneficium, num. 12. de reg. iur. in 6. Couar. var. resol. lib. 3. cap. 16. num. 16. pulchrè Peregr. de fideicom. art. 48. num. 76. vbi multos allegat. Marehes. de commiss. appell. in poss. salu. p. 1. §. 1. n. 61. fol. 929.

Nec de prædictis est mirandum, quia in beneficialibus, quando tractatur de sustinenda prouisione iam facta, attenditur ultimus status, quicquid sit quoad futuras vaccinationes, & idèo si ultimus status sit de beneficio tanquam libero, absque dubio sustinetur collatio facta ab Episcopo, non obstante exceptione iuris patronatus, & proprietatis in eo: ad textum in cap. consultationibus, vbi Abb. num. 9. de iurep. Ferret. cons. 132. num. 10. lib. 1. Put. decis. 206. num. 1. lib. 1. Rot. diuers. decis. 167. num. 9. part. 2. pulchrè videndus Farinac. decis. 435. num. 1. & per totam, & decis. 623. num. 1. part. 2. & decis. 154. num. 3. part. 2. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gl. 45. §. 2. num. 7. in fin. & num. 14. pulchrè etiam Beltram. ad Ludouif. decis. 77. sub num. 11. vers. Et circa hanc materiam. Viuian. in prax. 12. iurispatronatus, lib. 7. cap. 3. num. 4. Quod maximè iuuatur assistentiā iuris, quā omnia beneficia præsumuntur libera: post Menoch. inquit Farin. d. decis. 435. sub n. 1. in fine, p. 2.

Certum est enim, quod in beneficialibus, & in iudicio possessorio ille debet manuteneri, qui habet ultimum statum pro se, & immediatam possessionem, vt hic Episcopus, & prouisus ab eo: ad textum in cap. cùm Ecclesia Sutrina, vbi Abb. num. 23. Rip. num. 81. de caus. poss. & propriet. & in §. retinenda, Instit. de interd. Alex. cons. 92. num. 5. lib. 1. Couar. tract. qq. cap. 17. num. 5. Seraph. decis. 1438. num. 1. 3. vbi etiam inquit hoc maximè præcedere, quando ultimus status habet pro se iuris assistentiam: Marescot. var. resol. lib. 1. cap. 55. num. 1. 7. & seqq. Ludouif. decis. 77. num. 2. 9. Gratian. discept. 577. num. 13. Lud. Posth. d. tract. de manut. obser. 71. num. 8. 55.. & obser. 73. num. 4. & post eum Rota decis. 3. num. 1. & decis. 172. num. 21. Viuian. de iurep. lib. 11. cap. 6. num. 12. Ioan. Aloys. Ricc. tract. de nonissima probatione iurispatronatus, resol. 214. n. 1. & seqq. Monet. de commutat. vlt. vol. c. 10. n. 248.

Nec obstat, quod hīc constet beneficium prædictum esse patronatum, & non liberum, quia esto, quod hoc verum sit, tamen cùm probationes iurispatronatus fuerint factæ post collationem Episcopi, illa non infingitur, tanquam facta ab eo, qui erat in quasi possessione conferendi: ad textum in d. cap. consultationibus, vbi Abb. num. 9. de iurep. Rip. in d. cap. Cùm Ecclesiæ, num. 130. de caus. poss. & propriet. Rot. decis. 14. de iurep. in antiqu. Menoch. consil. 90. num. 124. pulchrè Rot. diuers. decis. 167. num. 9. part. 2. Farinac. decis. 135. num. 4. vers. primò, part. 2. & decis. 623. num. 2. part. 2. Marescot. var. resol. lib. 1. cap. 55. num. 51. quia in iudicio possessorio manutentionis, in quo non attenditur iustitia possessionis, sed factum, & status, in quo res erat tempore litis, non consideratur, an beneficium sit patronatum, & propterea in possessorio prouisus ab Episcopo absque consensu patroni, & eo contempto, debet obtinere contra ipsum patronum, & etiam contra præsentatum, vt post Papon. lib. 3. tit. 9. arrest. 2. inquit. Ioan. Aloys. Ricc. in prax. for. Eccl. sub tit. iurisp. resol. 154. num. 2. versic. Idem dicendum, part. 1. & concordat Marescot. d. resol. 55. num. 50. 51. non enim attenditur ius præsentandi, quia respicit petitorium. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gl. 45. §. 2. num. 27. 28.

Nec dubitandum est, quin Episcopus fuerit in quasi possessione conferendi istud beneficium, vt liberum, stante collatione per eum facta de anno 1631. ad fauorem dicti D. Christophori Rasorij, nullo reclamante, &

effectum sortita per annos quatuor, vsque ad tempus re-signationis, propter quam fuit postea collata dicta R.D. Prospero, etenim ex vnica etiam collatione effectum sortita acquiritur quasi possessio conferendi, & ultimus status beneficij: post Rip. in d. cap. Cùm Ecclesiæ Sutri na, num. 91. de caus. poss. & proprie. Calder. cons. 32. de pre-bend. Oldrad. cons. 112. num. 3. Alex. cons. 74. num. 16. lib. 4. Ferret. cons. 132. num. 11. lib. 1. Matescot. var. resol. lib. 1. resol. 55. num. 24. 25. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gl. 45. §. 2. num. 29. Farinac. d. decis. 435. num. 1. versic. ex qua, & decis. 623. num. 1. vers. Per quam, p. 2. Coccin. decis. 178. per totam, vbi dicit quod Rota iudicavit ita etiam in una Neapolitana S. Iacobi, 16. Decembri 1602. Coram Litta, & quamvis requiratur regulariter scientia patro-ni, ea tamen ex longo tempore præsumitur, maximè in 19. Ciuitate non magna, vbi defunctus est dictus Gilinzo-nius, vt post Innoc. Abb. & Puteum inquit Rot. diuers. decis. 166. n. 2. vers. secundò, part. 1. hic enim obitus Clerici beneficiati non solet esse occultus longo tempore, & idèo verisimile est, quod si quis habuisset causam contradicendi, in tanto tempore contradixisset, vt inquit Puteus decis. 198. n. 6. lib. 1.

Deinde dico ex multis non fuisse necessarium docere de scientia dictæ assertæ patronæ ad acquitendam quasi possessionem ab Episcopo, primò quia hoc respicit petitorium, & non consideratur in hoc summarissimo manutentionis iudicio. Rota diuers. decis. 17. num. 7. vers. quia respondetur, & num. 8. part. 2. Farin. decis. 685. n. 4. part. 1. Ioan. Aloys. Ricc. tract. de nonissi prob. iurisp. resol. 215. num. 5. vbi inquit in hoc iudicio manutentionis satis esse docere de actibus possessoris de facto gestis absque alia scientia & patientia eius cui præiudicatur. Ludouif. decis. 240. numer. 10. Secundò quia non constat dictam D. Iuliam fuisse in quasi possessione præsentandi; si enim requiratur scientia alterius, non requiritur, nisi alterius possessoris, & eius qui possidet ius conferendi, vel præsentandi, adeò ut non sit curandum, si Dominus ignoret, dummodo non possideat: 21. Innoc. in cap. bone, il 2. num. 1. vers. sed si Dominus, de postul. Pralat. Rip. in d. cap. cùm Ecclesiæ Surina, num. 64. in 2. & 3. fall. de caus. poss. & prop. Gonzal. ad reg. 8. gl. 45. §. 2. num. 32. in fin. Farin. decis. 423. num. 6. & decis. 608. num. 9. part. 2. Garz. de benef. part. 5. cap. 5. num. 121. Ludouif. decis. 249. num. 8. Ricc. d. resolut. 215. num. 3. Tertiò non requiritur scientia eius, cui præiudicatur, quando agitur de reducendo rem ad pristinum statum; putà si ageretur de præscribenda libertate aduersus seruitutem, vt hic de beneficio liberando à seruitute iurispatronatus, cùm regulariter beneficia sint libera, & patronatus concedatur ex priuilegio, & gratia. Sic per textum in l. si partem, §. si per fundum, ff. quemadmodum. seru. amitt. cap. si de terra, vbi Abb. & Anch. de priuileg. Felin. in cap. vigilanti, de præscript. Couar. in cap. possessor. §. initium, n. 8. vers. primò sententia communis, de reg. iur. in 6. Ludouif. decis. 249. n. 9. Ricc. in d. tract. de noniss. prob. iurisp. resol. 215. n. 4. qui resoluunt in his actibus, qui tendunt ad liberandum à seruitute, non requiri scientiam, vel patientiam alterius, ex quibus resultat dictum R.D. Pro-sperum esse manutendum in possessione dicti beneficij, quia in hoc iudicio non attenditur, an quis iure, vel in 24. iuria detineat, sed an in facto verè possideat, vt per Lud. Posth. d. tract. de manuten. obser. 42. n. 90. 91. 92. 93.

Nec est dubium, quin pars vtraque intentauerit hoc summarissimum manutentionis; si enim loquimur de dicta D. Iulia, hoc ipsa fatetur in libello, dum instant se manuteneri in quasi possessione præsentandi, ve in processu, fol. 3. & dum produxit quædam iura instans, & declarans, quod hæc facit ad docendum de quasi possessione iuris præsentandi, & nominandi Rectorem dicti simplicis beneficij, vt in processu, fol. 9. & apertiūs hoc dicit in processu, fol. 34. inquiens, & indicum, in quo versamus, est iudicium possessorium,

& alibi, & similiter dictus D. Gallinganus venit ad iudicium ex eo capite manutentionis, ut habetur in processu, fol. 31. & 52. dum petit se manuteneri in pacifica possessione dicti beneficij, quia attenditur ultimus status, in quo liberè dictum beneficium fuit collatum; & alibi etiam ex processu hoc idem deprehenditur, & ita esse probatur ex Lud. Post. d. tract. de manut. obser. 2. num. 47. & obser. 3. num. 40. Benè verum est, quod tum ex scripturis, tum ex testibus factæ sunt etiam probationes, quæ respiciunt merita causæ, & petitorum, ut videre est in processu, cum protestatione manutentionis.

In quo tamen possessorio sicut dictus D. Gallinganus benè probauit se possidere dictum beneficium, & D. Episcopum esse quasi in possessione conferendi illud, ita dicta D. Iulia malè probauit se esse in quasi possessione præsentandi, quoniam ipsa nunquam præsentauit, sed tantum nititur præsentationibus paternis, ut colligitur expressè ex eius capitulis, de quibus in processu, fol. 30. & aliis actis, & propterea cum ipsa nunquam præsentauerit, non potest dici, quod fuerit in quasi possessione præsentandi, & sic non potest iuuari beneficio manutentionis, quæ dati non potest non existenti in possessione, vel quasi de tempore mortæ litis; ad textum in l. 1. §. interdictum, ff. de interdict. & §. retinenda, Instit. eodem. Ludou. decis. 582. num. 1. Farinac. dec. posthum. 249. num. 1. part. 2. Rot. apud Lud. Post. decis. 26. num. 1. & decis. 227. n. 1.

Nec obstant presentationes factæ à dicto eius Patre, cuius dicta D. Iulia fuit hæres, cum ipsa nunquam haberit usum præsentandi, & possessio defuncti ad præsentandum non transit in hæredem sine apprehensione, 27 & actu facti: ad textum in l. cùm hæredæ, vbi DD. & l. qui uniuersa, §. quod per colonum, ff. de acquir. possessione. Menoch. de retin. poss. rem. 3. num. 57. Gail. tract. obser. lib. 2. obser. 129. num. 1. & seqq. Tusch. verbo. Possessio, conclus. 406. num. 4. Handed. consil. 118. num. 11. lib. 2. Surd. consil. 117. num. 7. lib. 1. Achil. decis. 5. de caus. poss. & prop. Mantic. decis. 105. num. 2. pulchrè Prax. Archiep. Neap. cap. 100. num. 4. Farin. decis. 284. num. 9. part. 1. & decis. 260. num. 4. & decis. 337. num. 3. & decis. 392. n. 2. 3. part. 2. Ludou. decis. 222. num. 7. & decis. 417. num. 7. Viuian. in prax. iurisp. part. 2. lib. 2. cap. 2. num. 26. & cap. 4. num. 67. latè Ludou. Post d. tract. de manut. obser. 55. n. 26. usque ad num. 33. vbi refert plures Rotæ decisiones. Melchior Lotter. de re beneficiaria tom. 1. lib. 2. quast. 11. n. 115. 116. Ioan. Aloys. Ricc. in prax for. Eccl. sub tit. de inrep. resol. 174. per totam, vbi allegat multas Rotæ decisiones. Rota apud Viuian. decis. 43. num. 2. Ricc. tract. de nouiss. prob. iurisp. resol. 155. ad finem, vers. Neque etiam constat; quæ vera sunt, quia non solum rerum corporalium, sed etiam incorporalium quasi possessio non transit in hærem, vel successorem ante usum, & exercitium illius iuris, ut post Tiraq. in præfat. tract. le mort saist, declar. 3. & Gabriel. consil. 185. n. 7. lib. 2. vbi quod Rota alias saepissimè ita concludit, Rot. apud Viuian. d. tract. decis. 43. num. 11. 12. 13. & in proposito aliam esse possessionem patris, aliam filii dixit Rota in vna Bracharensi de Ganfer, 16. Iunij 1604. coram Sacroto, ut apud Marches. de commiss. appell. in possess. salu. part. 1. §. 2. decis. 43. num. 2. fol. 1054.